

**Handläggare**  
Pernilla Jensen  
Telefon: 08-508 14 061

**Till**  
Enskede Årsta Vantörs  
stadsdelsnämnd

## **Förebyggande och hälsofrämjande insatser för äldre**

Svar på remiss från Revisionskontoret, projektrapport nr 3 – 2016 (dnr 3.1.3.-204/2015)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av revisionsrapport ”Förebyggande och hälsofrämjande insatser för äldre. Nr 3, 2016”.

Lena Lundström Stoltz  
Stadsdelsdirektör

Leif Kananen  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Forskningen visar att förebyggande och hälsofrämjande insatser har en positiv inverkan på den fysiska och psykiska hälsan. Revisionskontoret har genomfört en granskning med syfte att bedöma om staden har en ändamålsenlig styrning och uppföljning av de förebyggande och hälsofrämjande insatserna för stadens äldre.

Granskningen visar att ambitionsnivån i nämndernas planering av förebyggande och hälsofrämjande insatser för äldre skiljer sig åt. Stadsdelsnämnden Enskede-Årsta-Vantör har den största förebyggande verksamheten av granskade nämnder, har också en högre ambition när det gäller planeringen av det förebyggande och hälsofrämjandet arbetet. Dels speglas ambition och styrning av det förebyggande och hälsofrämjande arbetet tydligt i nämndens verksamhetsplan.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning ser det förebyggande och hälsofrämjande arbetet riktat mot äldre som mycket viktigt och det är ett prioriterat område inom avdelning egen regi. Stadsdelsförvaltningen instämmer också i de rekommendationer som lämnas i rapporten.

## **Bakgrund**

Revisionskontoret har genomfört en granskning med syfte att bedöma om staden har en ändamålsenlig styrning och uppföljning av de förebyggande och hälsofrämjande insatserna för stadens äldre.

Revisionskontoret och revisorsgrupp 1 begär yttrande från EÅV stadsdelsnämnd gällande revisionsrapport nr 3/2016 ”Förebyggande och hälsofrämjande insatser för äldre”, senast den 8 april 2016.

## **Ärendet**

Granskningen omfattar äldrenämnden och stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, Spånga-Tensta och Södermalm.

Granskningen innefattar förebyggande insatser som inte föregås av individuell behovsprövning som exempelvis uppsökande verksamhet, fixartjänst och sociala mötesplatser. Granskningen baseras på intervjuer samt studier och analys av verksamhetsplaner, verksamhetsberättelser och strategidokument.

I rapporten går att utläsa att granskningen visar att det inte finns någon tydlig övergripande styrning och samordning av dessa insatser. Revisorernas bedömning är att nämnderna behöver utveckla sin styrning och uppföljning av de förebyggande och hälsofrämjande insatserna för stadens äldre genom att; utveckla den systematiska uppföljningen och utvärderingen, utveckla både den långsiktiga och den kortsiktiga planeringen samt att äldrenämnden bör utveckla samordning och utvärdering av detta.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelning egen regi.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser arbetet med förebyggande och hälsofrämjande insatser riktade till äldre som viktigt och prioriterat. Senast 2015 utökade förvaltningen med ytterligare en öppen social mötesplats och i stadsdelsområdet finns nu 10 mötesplatser för äldre.

Revisionsrapporten påvisar flera skillnader bland annat gällande antalet sociala mötesplatser per stadsdelsområdet jämfört med andel äldre men också hur arbetet är organiserat och planerat inom respektive förvaltning. Förvaltningen instämmer i att äldrenämnden bör utveckla samordning och utvärdering av stadens förebyggande och hälsofrämjande insatser för stadens äldre. Oavsett i vilken stadsdel man bor bör hälsofrämjande och förbyggande insatser för äldre vara prioriterat, tillgängligt och likvärdigt.